#### NIEDERSCHRIFT

## über die Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses des Zweckverbands Layenhof/Münchwald

am Dienstag, 24. Okt. 2023 im Besprechungsraum der GVG

#### TEILNEHMER:

#### vom Rechnungsprüfungsausschuss

Dieter Berg Vorsitzender, Stadt Ingelheim

Sonja Haug Stadt Mainz

Jörg Manthe Stadt Mainz

#### von der Verwaltung

Martina Martin GVG der Stadt Mainz mbH, Prokuristin

Hiltrud Kaufhold GVG der Stadt Mainz mbH

Beginn der Sitzung: 13:55 Uhr Ende der Sitzung: 14:55 Uhr

Herr Berg eröffnet die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Dagegen und gegen die Tagesordnung werden keine Einwendungen erhoben.

Urkundspersonen werden keine bestimmt. Das Protokoll dieser Sitzung soll vom Vorsitzenden und dem Protokollanten unterzeichnet und allen Ausschussmitgliedern sowie den Mitgliedern der Zweckverbandsversammlung zur Verfügung gestellt werden.

#### TOP 1 – Prüfung des Jahresabschlusses des Zweckverbandes zum 31.12.2022

Frau Martin stellt die Erträge und Aufwendungen aus der Ergebnisrechnung und das daraus resultierende Ergebnis, die positive Entwicklung des Eigenkapitals sowie das Thema der Abschmelzung des Sonderpostens dar.

### TOP 2 – Prüfbericht des Revisionsamtes der Stadt Mainz zum Jahresabschluss des Zweckverbandes zum 31.12.2022

Die Ausschussmitglieder nehmen den ausführlichen Bericht des Revisionsamtes mit der guten Ertragslage zur Kenntnis.

# TOP 3 – Empfehlung an die Zweckverbandsversammlung zur Entlastung für das Haushaltsjahr 2022

- a) des Verbandsvorstehers und seiner Stellvertretung
- b) der Verwaltung des Zweckverbandes
- c) der Treuhänderin

Der Rechnungsprüfungsausschuss beschließt einstimmig:

Der Zweckverbandversammlung wird die Entlastung

- a. des Verbandsvorstehers und seiner Stellvertretung
- b. der Verwaltung des Zweckverbandes
- c. der Treuhänderin

für das Haushaltsjahr 2022 empfohlen.

#### **TOP 4 - Verschiedenes**

Nachdem es keine Wortmeldungen mehr gibt, schließt Herr Berg die Sitzung.

Dieter Berg

Vorsitzender

Hiltrud Kaufhold Schriftführerin